БYЙрыц
20 цацтар 202З ж.
Жезцазган к.

млаенс-службы.
прик€ва остав+яю за собой.

Карлаш Е.В.

I Cazzzrh ёф

прикАз Nь зб_
20 января2O2З г.
г. Жезказган

о

(Об открытии антикоррупционной комплаенс-службы п
назначении ответственного лица>

В соответствии с п. 3 ст. 1б Закоiта РК от 18.11.2015 г. Ns 410-V (О
противодействии коррупцио ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 20. 0I.2023 года создать антикоррупционную комплаенс-
службу в КГКП <сЯсли - сад <Ханшайым>>.

2. Ответственным за работу антикоррупционной копмлаенс-
службы н€вначить методиста по инновации Симонову Зою
Анатольевну.

3. Внести изменения в должностную инструкцию методиста по
инновации Симоновой З.А., включив функцион€tльные обязанности
ответственного лица антикоррупционной комплаенс-службы.

4. Работу антикоррупционной копмлаенс-службы осуществлять в
соответствии с утвержденным Положением о деятельности
антикорруп

5. Ко

Щиректор

С приказом оз

Исп. Мануш С.Щ.
8

,7\0 2,72 з0 90

БYЙрык
20 кацтар 202З ж.
Жезказган к.

прикАз лъ зб_ о
20 января2O2З г.

г. Жезказган

<<сыбайлас жемцорлыкца царсы комплаенс_кызметiнiц
ашылуы жане жауапты тyJIfаны тагайындау туралы>>

кСыбайлас жемкорлыкка карсы iс-кимыл туралы) КР
18.11 .20|5 ж. Ng 410-V Зацыныц 16., 3 т. сэйкес
БyЙырАмын:

1. <Ханшайым>> бобекжайы> КМ(к 20. 01 .202з ж. бастап

жемкорлыкца карсы комплаенс-кызметi курылсын.
2. Жемrqорлыкка карсы комплаенс-цызметiнiц жlмысына

инновация бойынша эдiскер Симонова Зоя днатольевна
жауапты болып тагайындzllrсын. .

3. Инновация бойынша эдiскер З. А. Симонованыц
лау€вымдыц нyскаулыгына сыбайлас жемкорлыкка карсы
комплаенс-цызметiнiц жауапты тYJIгасыныц функцион€rлдык
мiндеттерiн цосып, озгерiстер енгiзiлсiн.

4. Сыбайлас жемкорлыцка карсы копмлаенс-цызметiнiц
жYмысысыбайлас}:*к"!j:1111_11ry:]i::_утi.л]::',.:::':''.'
щызметi*sffihl бекiтiлген Ережеге сэйкес жYзеге асырылсын. 5.

уын бацылауды озiме к€t[дырамын.

Карлаш Е.В.

Буйрыцпен таныс,"r, fu/

Орын. Сейтжанова Г.Н.
8,1l0 2,72 з0 90

dljr,alrr{", J.i